Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

- 64.2D.31

Jumlah Mahasiswa : 45

: Ida Hendarsih
: (0138) PENGANTAR EKONOMI MAKRO
13

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

05

301-f4

301-f4

301-f4

301-f4

301-f4

17 Maret
2023

24 Maret
2023

31 Maret
2023

14 April
2023

5 Mei
2023

Bahan Kajian

Ruang Lingkup
Analisis Makro
ekonomi

Penghitungan
Pendapatan Nasional

Penentuan Kegiatan
Ekonomi Pandangan
Klasik Keynes dan
Pendekatan Masa
Kini

Keseimbangan
Ekonomi Dua Sektor

Keseimbangan
Ekonomi Tiga Sektor

Berita Acara Pengajaran

kehadiran 40 orang materi pengertian
makroekonomi masalah utama dalam
perekonomian alat pengamat prestasi
kegiatan ekonomi tujuan-tujuan kebijakan
makroekonomi bentuk-bentuk kebijakan
makroekonomi capaian pembelajaran tertib
dan lancar

jumlah hadir 44 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
kemampuan akhir pengertian pendapatan
nasional beberapa istilah pendapatan
nasional tiga jenis penghitungan pendapatan
nasional

jumlah mahasiswa 45 orang jumlah hadir 36
orang media pembelajaran kelas tatap muka
offline menggunakan Icd e-learning my best
1.rangkuman pengajaran pandangan ahli
ekonomi klasik sirkulasi aliran pendapatan
dalam ekonomi subsisten dan ekonomi
modern corak kegiatan ekonomi subsisten
penentuan suku bunga faktor yang
menentukan suku bunga kritik keynes 2
pemberian tugas mengerjakan soal latihan
pertemuan 3

jumlah hadir 38 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
pengertian perekonomian dua sektor gambar
sirkulasi aliran pendapatan dalam ekonomi
modern hubungan antara konsumsi dan
pendapatan kecondongan mengkonsumsi
dan menabung pemberian tugas
mengerjakan soal latihan pertemuan 4

orang jumlah hadir 32 orang media
pembelajaran kelas tatap muka offline
menggunakan lcd e-learning my best
rangkuman pengajaran pengertian
perekonomian tiga sektor aliran pendapatan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:54
Keluar:
19:18:25

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:33
Keluar:
19:19:24

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:40:55
Keluar:
19:32:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:35:29
Keluar:
19:23:03

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

06

07

08

09

10

11

101-
f4 (kp)

301-f4

301-f4

301-f4

301-f4

303-
f4 (kp)

9 Mei
2023

12 Mei
2023

19 Mei
2023

26 Mei
2023

9 Juni
2023

12 Juni
2023

Bahan Kajian

Keseimbangan
Perekonomian
Terbuka

QuUIZ

(UTS)

Keseimbangan AD-
AS

Penawaran Uang dan
Kegiatan Ekonomi
Negara

Pengangguran Inflasi
dan Kebijakan
Pemerintah

Berita Acara Pengajaran

dan pengeluaran gambar sirkulasi aliran
pendapatan perekonomian tiga sektor syarat
keseimbangan jenis pajak efek pajak
konsumsi dan tabungan penentu
pengeluaran pemerintah masalah
pengangguran dan inflasi 2 pemberian tugas
mengerjakan soal latihan pertemuan 5

orang jumlah hadir 33 orang media
pembelajaran kelas tatap muka offline
menggunakan lcd e-learning my best
rangkuman pengajaran sirkulasi aliran
pendapatan perekonomian terbuka syarat
keseimbangan perekonomian terbuka grafik
keseimbangan yang sesuai dengan
penghitungannya 2 pemberian tugas
mengerjakan soal latihan pertemuan 6

jumlah mahasiswa 45 orang jumlah hadir 31
orang media pembelajaran kelas tatap muka
offline menggunakan Icd e-learning my best
rangkuman pengajaran review temu 1-6
latihan soal kuis persiapan uts

jumlah hadir 37 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran 1
analisis ad-as kurva permintaan agregat sifat
utama kurva ad kurva penawaran agregat as
perubahan keseimbangan dan penyebabnya
efek perubahan kurva ad atau kurva 2
pemberian tugas mengerjakan soal latihan

jumlah hadir 36 orang 45 kelas tatap muka o
fline menggunakanlcd e-learning my best
rangkuman pengajaran penawaran uang
teori keuangan klasik teori keuangan keynes
kebijakan moneter dan kegiatan ekonomi
efek ke ijakan moneter dalam grafik soal
latihan 10

jumlah hadir 30 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran

Kehadiran

17:33:14
Keluar:
19:20:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:05
Keluar:
19:21:47

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:17
Keluar:
19:19:16

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:56
Keluar:
19:17:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:36:59
Keluar:
19:30:10

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

12

13

14

15

16

301-f4

301-f4

enl-

f4 (kp)

enl-f4

enl-f4

16 Juni
2023

23 Juni
2023

3Juli
2023

7 Juli
2023

14 Juli
2023

Bahan Kajian

Perdagangan Luar
Negeri Proteksi dan
Globalisasi

Neraca Pembayaran
Kurs Valuta Asing
dan Kegiatan
Perekonomian
Terbuka

Pertumbuhan dan
Pembangunan
Ekonomi

QuIZ

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pengangguran jenis pengangguran
berdasarkan cirinya kebijakan pemerintah
inflasi efek buruk inflasi grafik kebijakan
moneter dan masalah pengangguran grafik
masalah inflasi dan kebijakan pemerintah 2
pemberian tugas mengerjakan soal latihan
11

jumlah hadir 38 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
keuntungan melakukan perdagangan
keadaan sebelum spesialisasi keadaan
sesudah spesialisasi keuntungan spesialisasi
dan perdagangan proteksi globalisasi dan
pertumbuhan ekonomi kebaikan globalisasi
keburukan globalisasi 2 pemberian tugas
mengerjakan soal latihan 12

jumlah hadir 37 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
neraca pembayaran cadangan valuta asing
kurs valuta asing faktor -faktor yang
mempengaruhi kurs kebijakan pemerintah
dalam ekonomi terbuka 2 pemberian tugas
mengerjakan soal latihan 13

jumlah hadir 42 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
pertumbuhan ekonomi pembangunan
ekonomi pendapatan per kapita dan cara
penghitungannya perbandingan
kemakmuran berbagai negara mengerjakan
soal latihan 14

jumlah hadir 40 orang media pembelajaran
kelas tatap muka offline menggunakan lcd
e-learning my best rangkuman pengajaran
revieuw temu 9-14 persiapan uas latihan
soal

Kehadiran

17:30-19:30
Masuk:
17:35:51
Keluar:
19:22:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:40:57
Keluar:
19:15:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:36:00
Keluar:
19:36:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:10
Keluar:
21:25:24

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:04
Keluar:
19:17:56



PRESENSI MAHASISWA

Nim Nama 1 314|516 |7 (8(9|10|11 1213|1415 | 16 | Jumlah

64220020 | nuryati 1 1 {1 (11 ]0]1]1]1 1 1 1 1 1 1 12

64220057 | natasya violina 1 rjry1r{rjrfyrj1ry1 {1 |11 |1 |1 1 13
iswahyudi

64220105 | chicka anyelir putri rfojrjrfrjrjoqfrjry1 {1 |1 ;1|1 |1 1 12
winsi

64220107 | nikodemus aditya 1|10 |1 |11 |1]0(f1]1 0 |1 0O [0 |0 |O |9
pugel

64220121 riliana putri 1|1 (1|1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220185 fairuz nur fadilah 110101 (1|1 |1]1]1]|1 1 1 1 1 1 1 12

64220208 fawwaz aisy falah 1|1 (1|1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220221 ria agustina 1|11 (1 (1|1 ]1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220252 adristi gisela 1|1 (1|1 |11 ]10]1|1]1 1 1 1 1 1 1 13
maharani

64220281 egi fajri 1|11 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220285 ajib pratama 1111 (1|11 ]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220342 siti hawa nur 1|1 (1|1 |11 |1]1]0]1 1 1 1 1 1 1 13
khasanah

64220397 siti komariah 1|11 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220494 | nabillah zulfah o|1 |1 |1 |1]1]O0]1]1]|1 0 |0 1 1 1 1 10

64220537 | dhiya nabilah 1|11 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14
nurfathin

64220580 | muhammad haekal 1|11 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14
pratama

64220630 anisa febriany 1101|111 ]0]1|1]1 1 1 1 1 1 1 12

64220638 | anita anggraini r(1ryrjrfrjrjryfy1rjyry1 {1 |1 j1 |1 |1 1 14
wulandari

64220775 muhammad thufeil 1|11 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 14
athallah

64220792 aldiyan tanjung I1|j1jo0 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 13

64220863 arief rifqiansyah 1111 (1|1 ]1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14

64220924 andhika subektihulu |1 |1 |1 |1 (0|1 |1 (|1|1]0 |0 |O 1 1 1 1 10

64220983 | ananta yogiawan 11 jo|1rj1jrjyof1r|1]1 1 1 1 1 1 1 12
feriyanti

64221036 | billy darius 1j0(1 (1 ({1 |1]0]|1]1]|1 1 1 1 1 1 1 12
simarmata

64221046 | muliadi warman 1)1 (1 (1 (1|1 ]1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14

64221086 stefani marcelina I1|j1jo0 |1 |11 |1]1|1]1 1 1 1 1 1 1 13
ambarita

64221151 dian febrina 1|11 (1{0]0]|0]|1]1]|1 0|0 1 1 1 1

64221166 muhamad naji arizal 111 (1 [1]O0]O]O|1[|1]]1 0 |0 1 1 1 1

64221178 zsa zsa diafa amalia 1701 (11001 |1]1 0|0 1 1 1 1

64221196 karni 1)1 (1 (11|11 1|1]1 1 1 1 1 1 1 14

64221487 | yahya muhaimin 110]0(0|O0O]JOfO|O]|OfO |[O |[O |O |O |O |O 1

64221608 riswan 1101 (1|1 ]1]O0|O0|1]]1 1 1 1 1 1 1 12

64221633 putridivamawaddah |1 |1 [1 [ 1|1 |1 |1 |1|1]]1 1 1 1 1 1 1 14

64221704 | nurfadhila amela 1jo0(1 (11|11 |1|1]1 1 1 1 1 1 1 13

fitriyah




64221776 | dewipuspitaningrum [ 1 {0 (O (1 |1 [0 (O |1 |0 |1 [0 |1 1 1 1 1 |8
64221790 | alvi nurul wahidah Tyt |tr|jryr{trf{try1rjtr |t {1r |1 |1 |11 |14
64221835 | muhamad mafis azis rjojr|1rj1jrjyof1rj1j]1 1 1 1 110 |1 11
64221977 | febby arianti L{ojojr{r{rjo {111 {1 {1 |1 |1 |1 |1 |11
ramadhani
64222123 | azinuddin abiyyu r{of|trjr{r{r {1111 {1 {1 {10 |1 |1 |12
abyan
64222164 | fitri wahyuni Lyt |ttt {r{ry1r|{tr oo |1 |1 |1 (1 |12
64222731 indri restu adelia I O O O A O A O I O IS B IR R I |1 | | 1 1 14
64222823 | said safii |yttt |jr|r{rf{ryrjtr |t {1r|j1r |1 |1 {1 |14
64222824 | atang sukmawan I O O O A O A O I O IS B IR R I |1 | I |1 1 14
64222825 | yudo atmojo |yttt |jr|r{rf{ryrjtr |t {1r|j1r |1 |1 {1 |14
64222826 | eka bahtiar L{rj{ojrj{r{rjy1rjy1f{1j1 1 {1 |1 |1 |1 |1 |13
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 |9 10 [ 11 |12 |13 [ 14 |15 | 16
Jumlah hadir 44 |31 |36 |44 |41 |40 |30 |41 |42 |43 |36 |38 |43 |42 |42 |40
PENILAIAN
No. NIM Nama s#‘;‘ sﬂg ,':it:?eizn .'\r'ﬂg;S Total Grade
1 164220020 NURYATI 66 80 86 80 78 B
2 64220057 NATASYA VIOLINA ISWAHYUDI 72 72 93 85 79 B
3 164220105 CHICKA ANYELIR PUTRI WINSI 98 86 86 85 89 A
4 64220107 NIKODEMUS ADITYA PUGEL 0 0 64 76 32 D
5 164220121 RILIANA PUTRI 80 84 100 90 88 A
6 64220185 FAIRUZ NUR FADILAH 68 72 86 95 80 A
7 164220208 FAWWAZ AISY FALAH 54 100 100 95 87 A
8 64220221 RIA AGUSTINA 52 58 100 95 74 B
9 64220252 ADRISTI GISELA MAHARANI 96 100 93 90 95 A
10 64220281 EGI FAJRI 82 58 100 95 82 A
11 64220285 AJIB PRATAMA 96 96 100 90 95 A
12 64220342 SITI HAWA NUR KHASANAH 52 62 93 90 73 B
13 64220397 SITI KOMARIAH 96 92 100 95 95 A
14 64220494 NABILLAH ZULFAH 40 48 71 85 60 C
15 64220537 DHIYA NABILAH NURFATHIN 88 84 100 95 91 A
16 64220580 MUHAMMAD HAEKAL PRATAMA 72 98 100 95 91 A
17 64220630 ANISA FEBRIANY 84 0 86 95 62 C
18 64220638 ANITA ANGGRAINI WULANDARI 96 94 100 90 95 A
19 64220775 MUHAMMAD THUFEIL ATHALLAH 62 88 100 95 86 A




20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

64220792
64220863
64220924
64220983
64221036
64221046
64221086
64221151
64221166
64221178
64221196
64221487
64221608
64221633
64221704
64221776
64221790
64221835
64221977
64222123
64222164
64222731
64222823
64222824
64222825
64222826

ALDIYAN TANJUNG

ARIEF RIFQIANSYAH

ANDHIKA SUBEKTI HULU
ANANTA YOGIAWAN FERIYANTI
BILLY DARIUS SIMARMATA
MULIADI WARMAN

STEFANI MARCELINA AMBARITA

DIAN FEBRINA

MUHAMAD NAJI ARIZAL
ZSA ZSA DIAFA AMALIA
KARNI

YAHYA MUHAIMIN

RISWAN

PUTRI DIVA MAWADDAH
NURFADHILA AMELA FITRIYAH
DEWI PUSPITA NINGRUM
ALVI NURUL WAHIDAH
MUHAMAD MAFIS AZIS
FEBBY ARIANTI RAMADHANI
AZINUDDIN ABIYYU ABYAN
FITRI WAHYUNI

INDRI RESTU ADELIA

SAID SAFII

ATANG SUKMAWAN

YUDO ATMOJO

EKA BAHTIAR

86
88
52
72
92
100
50
68
62
90
98

100
96
74
70
92
92
96
96
92
88
92
82
76
84

86
94
50
58
90
94
94
100
92
92
86

92
58
98
96
94
94
90
82
90
96
82
82
88

93
100
71
86
86
100
93
64
64
64
100

86
100
93
57
100
79
79
86
86
100
100
100
100
93

90
90
87
87
90
95
95
80
80
80
95

90
95
95
78
90
90
90
90
90
95
90
90
90
87

88
93
64
74
90
97
83
80
76
83
94

65
95
78
78
94
90
091
91
87
93
94
88
86
88
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